ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

27-28 февраля 2019 г.                                                                         № 11-15-02
О членских взносах в ВФНР

Рассматривая Смету доходов-расходов Профсоюза на 2019 год, возник вопрос о членских взносах во Всемирную Федерацию научных работников (ВФНР), так как Профсоюз работников РАН является её членской организацией. Ранее финансовое обеспечение осуществлялось Российской академией наук, которая исторически стояла у истоков создания этой организации. Однако, в силу различных обстоятельств РАН не может производить подобные выплаты и поэтому, если Профсоюз сохраняет своё участие в работе данной организации, то и расходы должен нести Профсоюз.

В связи с вышеизложенным, президиум ЦС профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обсудить данный вопрос на заседании ЦС профсоюза.

Председатель профсоюза                                                           В.П. Калинушкин